Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 478/2021 - SG CAMARA MUNICIPAL DE | aii
S. BÁRBARADOESTE |

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de julho de 2021. eqme RoRa:08/05/2021 [RB
os Bstosato Ne 1 ao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 497/2021 Q(N autoria: Secretaria Municipal de

EO:Soverno, As to: R

entre Prsdilisio, ES UA a DIE
Nobre Vereador ato Custo em nosso município.

' S Chave: 58828

Em resposta ao Requerimento nº 497/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 22º Reunião Ordinária, realizada no dia
15 de junho de 2021, informamos:

1 e2-A medicação Insulina Asparte 100UI-3ml faz parte do Programa “Alto
Custo” e é financiada e adquirida pelo Ministério da Saúde e distribuída pelo Governo do
Estado aos municípios através da Diretoria de Saúde do Estado (DRS).

3 - De acordo com o último boletim fornecido pela DRS VII - Campinas
(28/06/2021), não há previsão, porém, o município comparece semanalmente na DRS
para atualizações e retiradas dos processos de “Alto Custo”.

4- O valor médio investido mensalmente pelo município é de R$ 36.441,00.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MÁRQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000